
調査の概要

対　象 市内在住の20歳以上2,000人を無作為抽出

期　間 平成27年11月17日～12月２日

方　法 郵送による配付・回収

回収数 766（778）※

回収率 38.3%（38.9%）※

※（　）内は無効票を含む数値
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食
事
の
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食
事
の
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か
た
づ
け
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そ
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エ 

せ
ん
た
く
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家
計
の
管
理

カ 

日
常
の
買
い
も
の

キ 

生
活
費
を
か
せ
ぐ

ク 

育
児（
乳
幼
児
の
世
話
）

ケ 

こ
ど
も
の
世
話

コ 

自
治
会・町
内
会
活
動

サ 

高
齢
者
や
病
人
の
世
話

妻（女性の同居人） 73.2 60.4 57.4 70.4 63.6 61.5 4.0 54.2 47.3 16.6 35.8
夫（男性の同居人） 2.6 5.6 5.5 3.5 15.0 3.9 58.2 0.7 4.2 43.6 2.0
こども 0.5 1.0 0.8 0.5 0.1 0.7 1.0 0.0 0.5 0.1 0.3
家族全員で分担 8.1 18.9 22.3 10.4 4.7 20.2 19.2 12.7 18.0 20.0 27.4
父 0.3 0.1 0.4 0.1 1.2 0.1 5.5 0.0 1.0 5.6 0.3
母 11.7 9.1 9.1 11.2 10.3 8.6 0.9 7.0 6.1 4.6 5.5
そのほか 1.7 2.6 2.2 2.0 3.0 2.6 7.4 15.0 14.0 6.5 20.0
不明・無回答 1.8 2.1 2.2 1.8 2.1 2.3 3.7 10.4 8.9 3.0 8.9
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６
月
23
日
㊍
～
29
日
㊌
は「
男
女
共
同
参
画
週
間
」で
す

　

昨
年
12
月
に
、国
は
第
４
次
男

女
共
同
参
画
基
本
計
画
を
閣
議
決

定
し
ま
し
た
。ま
た
、４
月
１
日
か

ら
は「
女
性
の
職
業
生
活
に
お
け

る
活
躍
の
推
進
に
関
す
る
法
律

（
女
性
活
躍
推
進
法
）」も
全
面
施

行
さ
れ
ま
し
た
。個
人
、家
庭
、地

域
、職
場
な
ど
あ
ら
ゆ
る
場
面
で
、

「
女
は
損
」、「
男
は
我
慢
」な
ど
と

性
別
を
理
由
に
諦
め
る
こ
と
な

く
、個
々
の
能
力
を
活
か
し
、生
き

生
き
と
暮
ら
せ
る
社
会
づ
く
り
に

向
け
た
法
整
備
が
進
め
ら
れ
て
い

ま
す
。

　

市
で
は
、今
年
３
月
に
湖
南
市

で
初
め
て
と
な
る
企
業
・
事
業
所

向
け
の
男
女
共
同
参
画
研
修
を
実

施
し
ま
し
た
。こ
の
場
で
、市
長
は

イ
ク
ボ
ス
宣
言
を
し
、「
こ
れ
か
ら

イ
ク
ボ
ス
を
増
や
す
た
め
企
業
に

向
け
て
も
積
極
的
な
働
き
か
け
を

行
っ
て
い
く
。市
役
所
も
ワ
ー
ク
・

ラ
イ
フ
・
バ
ラ
ン
ス
が
実
現
で
き

る
よ
う
に
、働
き
方
を
変
え
て
い

か
な
け
れ
ば
な
ら
な
い
」と
イ
ク

ボ
ス
と
し
て
の
抱
負
を
述
べ
ま
し

●�

男
女
共
同
参
画
を
進
め
て
い
く
こ
と
に
、男
女
と
も

85
％
近
い
人
が「
賛
成
」ま
た
は「
ど
ち
ら
か
と
い
え

ば
賛
成
」と
答
え
て
い
る
。

●�

様
々
な
場
面
で
女
性
よ
り
男
性
が
優
遇
さ
れ
て
い

る
と
感
じ
て
い
る
人
が
、男
女
と
も
に
多
い（
特
に

習
慣
や
し
き
た
り
な
ど
の
面
で
）。

●�

男
女
の
役
割
に
関
す
る
固
定
的
な
考
え
が
依
然
、根

強
く
あ
る
。

●�

家
事
や
育
児
、介
護
な
ど
に
対
す
る
男
性
の
参
加
意

識
が
低
く
、女
性
に
負
担
が
集
中
し
て
い
る
。

●
女
性
の
就
業
環
境
が
厳
し
く
な
っ
て
い
る
。

●�

育
児
休
業
や
介
護
休
業
な
ど
を
取
得
し
に
く
い
状

況
が
あ
る
。

●�

勤
務
時
間
短
縮
や
柔
軟
な
勤
務
体
制
な
ど
、ワ
ー

ク
・
ラ
イ
フ
・
バ
ラ
ン
ス
の
推
進
が
ま
だ
不
十
分
。

●�

男
性
も
含
め
Ｄ
Ｖ（
ド
メ
ス
テ
ィ
ッ
ク
バ
イ
オ
レ
ン

ス
＝
男
女
間
の
肉
体
的
・
精
神
的
暴
力
）の
被
害
が

依
然
少
な
く
な
い
。

　

全
て
の
個
人
が
、喜
び
も
責
任
も
分
か
ち
合
い
、男

性
も
女
性
も
性
別
に
と
ら
わ
れ
ず
、そ
の
能
力
・
個
性

を
十
分
発
揮
す
る
こ
と
が
で
き
る
社
会
の
こ
と
で

す
。

た
。

　

ま
た
こ
れ
に
関
連
し
て
、市
の

幹
部
職
員
向
け
に
イ
ク
ボ
ス
研
修

も
行
い
ま
し
た
。多
様
な
ラ
イ
フ

ス
タ
イ
ル
を
尊
重
す
る
こ
と
、時

間
に
対
す
る
コ
ス
ト
感
覚
を
身
に

つ
け
る
こ
と
な
ど
、働
き
方
の
改

善
に
つ
い
て
認
識
を
深
め
、研
修

後
に
は
副
市
長
以
下
幹
部
職
員
56

人
が
イ
ク
ボ
ス
を
宣
言
し
ま
し

た
。

　

少
子
化

で
労
働
人

口
が
減
り

つ
つ
あ
る

な
か
、子

育
て
世
代

の
出
産
・

育
児
時
の

離
職
や
40

～
50
代
の
介
護
で
の
離
職
者
を
ど

う
や
っ
て
防
ぐ
か
と
い
う
こ
と
は

身
近
に
迫
っ
た
問
題
で
す
。

　

女
性
が
働
き
や
す
く
な
れ
ば
働

き
手
が
増
え
、男
性
に
か
か
り
が

ち
だ
っ
た
仕
事
の
負
担
が
減
り
ま

す
。男
性
が
早
く
家
庭
に
帰
れ
る

よ
う
に
な
れ
ば
、今
ま
で
女
性
に

の
し
か
か
っ
て
い
た
家
事
の
負
担

を
減
ら
す
こ
と
も
で
き
ま
す
。喜

び
も
し
ん
ど
さ
も
半
分
こ
に
し
ま

せ
ん
か
。

●
イ
ク
ボ
ス

　

職
場
で
共
に
働
く
部
下
・
ス

タ
ッ
フ
の
ワ
ー
ク
・
ラ
イ
フ
・

バ
ラ
ン
ス
を
考
え
、そ
の
人
の

キ
ャ
リ
ア
と
人
生
を
応
援
し
な

が
ら
、組
織
の
業
績
も
結
果
を

出
し
つ
つ
、自
ら
も
仕
事
と
私

生
活
を
楽
し
む
こ
と
が
で
き
る

上
司
の
こ
と
を
い
い
ま
す
。

●
ワ
ー
ク・ラ
イ
フ・バ
ラ
ン
ス

　

仕
事
と
生
活
の
調
和
。老
若

男
女
誰
も
が
、仕
事
、家
庭
生

活
、地
域
活
動
、個
人
の
自
己
啓

発
な
ど
、様
々
な
活
動
に
つ
い

て
、自
ら
希
望
す
る
バ
ラ
ン
ス

で
行
え
る
状
態
を
い
い
ま
す
。

　
《
今
月
は
、人
権
擁
護
課
が
担
当

し
ま
し
た
》

用
語
解
説

男女共同参画社会　　づくりに向けて 問�人権擁護課〔西庁舎〕
　☎77 ● 8512　 ７７ ● 4101

　

平
成
23
年
度
に
策
定
し
た「
湖

南
市
男
女
共
同
参
画
ア
ク
シ
ョ
ン

２
０
０
７
計
画
」が
今
年
度
で
最
終

年
度
を
迎
え
、平
成
29
年
度
か
ら
の

次
期
計
画
の
策
定
に
着
手
し
て
い
る

と
こ
ろ
で
す
。こ
れ
に
先
立
ち
市
民

の
現
状
や
意
見
を
聴
く
た
め
に
実
施

し
た
ア
ン
ケ
ー
ト
の
結
果
を
お
知
ら

せ
し
ま
す
。な
お
、詳
細
は
市
ホ
ー
ム

ペ
ー
ジ
へ
掲
載
し
ま
す
。

　

自
分
の
家
庭
の
理
想
は『
夫
が
外
で
働

き
、妻
が
家
を
守
る
』こ
と
で
あ
る
、と

い
う
意
見
に
つ
い
て
ど
う
思
い
ま
す
か

（
１
つ
選
択
）

「
そ
う
思
う
」と「
ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
、

そ
う
思
う
」を
合
わ
せ
た
割
合
は
、女
性

で
37
・
８
％
、男
性
で
47
・
６
％
で
し
た
。

市
民
意
識
調
査
結
果
を
報
告
し
ま
す

　

家
庭
の
仕
事
ア
～
サ
に
つ
い
て
、現
実

は
、主
に
誰
の
役
割
と
な
っ
て
い
ま
す

か（
そ
れ
ぞ
れ
１
つ
選
択
）

ほ
ど
ん
ど
の
項
目
で「
妻（
女
性
の
同
居

人
）」が
最
も
多
く
、女
性
に
負
担
が
集

中
し
て
い
る
こ
と
が
わ
か
り
ま
す
。同

様
に
理
想
の
姿
を
尋
ね
た
質
問
で
は
多

く
の
項
目
で「
家
族
全
員
で
分
担
」が
最

も
多
く
、理
想
と
現
実
の
間
に
大
き
な

開
き
が
あ
り
ま
す
。

　

あ
な
た
は
仕
事
の
内
容
や
待
遇
面
で
、

女
性
は
男
性
に
比
べ
、不
当
に
格
差
が

あ
る
と
思
い
ま
す
か（
１
つ
選
択
）

「
格
差
が
あ
る
と
思
う
」と
答
え
た
人
は
、

女
性
で
48
・
１
％
、男
性
で
42
・
０
％
で

し
た
。前
回
の
調
査（
平
成
23
年
）と
比

べ
る
と
、「
と
く
に
格
差
が
あ
る
と
は
思

わ
な
い
」が
大
き
く
減
少
し
て
い
ま
す
。

そ
の
半
面
、「
わ
か
ら
な
い
」が
16
・
０
ポ

イ
ン
ト
増
加
し
て
い
ま
す
。
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調
査
の
結
果
か
ら
わ
か
る

�

特
徴
的
な
傾
向

男
女
共
同
参
画
社
会
と
は

▲イクボス宣言をする市幹部職員
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